
 

 

Med våra kunskaper inom teknik/industrihistoria och käll/arkivforskning erbjuder vi 
industrihistoriska utredningar för att undersöka följande frågor när det gäller förorenade 
områden och byggnader: 
 

o Vad har tillverkats på den aktuella fastigheten? 

o Vilka råvaror/kemikalier har använts och i vilka mängder? 

o Vilka restprodukter har bildats? 

o Var på fastigheten har respektive tillverkningsprocess skett? 

o Under vilka tidsperioder har processerna ägt rum?  

o Vem var verksamhetsutövare/fastighetsägare under de aktuella tidsperioderna? 

o Finns det andra faktorer som kan ge klarhet i föroreningsbilden? 

o Vilka förändringar har skett över tid (med byggnader, processer, råvaror etc)?  

 
 
Vår specialitet är att snabbt hitta information om äldre företag, ägare, industrier och 
processer. Vi har mycket god kännedom om källor, arkiv och äldre litteratur samt tillgång 
till snabba sökvägar och upparbetade kontakter för att få fram information av just detta 
slag.  
 
Det kostar aldrig något att ställa oss en fråga. Vi gör alltid en snabb undersökning av 
käll- och arkivläget. Därefter finns det två alternativ. Antingen förklarar vi att källäget är 
svagt och att vi inte kan åta oss något uppdrag. Om källäget istället ser gott ut föreslår 
vi ett uppdrag och bifogar en offert. Det är alltid upp till er om ni sedan beställer 
uppdraget eller inte. Fråga oss ofta, specificera gärna frågan och tala om hur brådskande 
ärendet är.  
 
Vårt mål är att i varje enskilt uppdrag utreda frågeställningarna på ett effektivt och 
relevant sätt, och har därför arbetat fram ett tydligt rapportsystem med noggrann 
källhänvisning. Vi använder oss av ABK09 och har även vana av tilläggsavtal samt 
sekretessbestämmelser. 



ÖVRIGA UPPDRAG 
 

o Kulturhistoriska värderingar 

o Dokumentationer och inventeringar 

o Vård- och underhållsplaner för byggnader och produktionsutrustning 

o Skadeinventeringar av industriellt kulturarv 

o Uppmätningar  

o Industriarkeologiska undersökningar  

o Produktion av böcker, illustrationer och presentationsmaterial 

o Skyltprogram för industrihistoriska miljöer  

 
Vi ingår i det tvärvetenskapliga nätverket INDUSTRIARVSGRUPPEN som består av sju 
företagare inom området industrihistoria. Genom detta har vi tillgång till ett större 
nätverk av kompetenser, alltifrån ingenjörer till journalister. 
 
 
 
REFERENSER I URVAL 
 

o Länsstyrelsen i Stockholms län och Stockholms Läns Museum 
Cement, Stora Vika – Industriort i folkhemmet 
Medförfattare i publikation (2010) 

 
o Cementa AB och Länsstyrelsen på Gotland – Slite cementfabrik 
Industri- och kulturhistorisk dokumentation (2009) 
 

o Nässjö kommun – Tomtabackens Brandtorn 
Kulturhistorisk bedömning, skadeinventering med förslag till åtgärder (2009) 
 

o Skara stift – Spaafors ramsåg 
Uppmätning av vattenränna inför rekonstruktion (2009) 
 

o Vuxenutbildningen Partille – KY-utbildning i Byggnads- och Industriminnesvård 
Planering av och undervisning på industriminnesvårdsterminen (2009) 
 

o Carbide Sweden AB och Länsstyrelsen i Västernorrland – Karbidtillverkningen vid 
Stockviksverken  
Industri- och kulturhistorisk dokumentation och värdering (2008) 

 
o Länsstyrelsen i Örebro län – Stripa industriminne 
Dokumentation av produktionsutrustningen i Stripa järnmalmsgruva (2007-2008) 

 
o Holmen Paper AB – Hallsta Pappersbruk – Industrihistoria från 1912 till våra dagar 
Publikation (2007) 
 

o Stiftelsen Stora Kopparberget – Gruvfälten i Vintjärn 
Industriarkeologisk undersökning av gruvepoken 1773-1978 (2006) 
 

Under 2010 har vi genomfört sekretessbelagda uppdrag på beställning av 
miljökonsultföretag – Industrihistoriska undersökningar med fokus på 
tillverkningsprocesser, kemikalieanvändning och ägarhistorik.  
  



LÄNKAR 
 

Nätverket INDUSTRIARVSGRUPPEN 
www.industriarvsgruppen.se 
 
Industriantikvarie Ida Wedin 
www.industriantikvarie.se 
 
Karbidtillverkningen vid Stockviksverken 
http://bit.ly/bU1R1b 
 
Stora Vika – Cementfabriken 
http://bit.ly/bFQVqE 
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